ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОВЕЩАНИЯ №1
ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24 января 2017 года                                                                            г. Балашов
В заседании ПДС приняли участие: депутаты представительных органов власти муниципального района, главы и главы администраций муниципальных образований, руководители предприятий промышленности, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, торговли, работники учреждений образования, здравоохранения, культуры  и спорта, социальной защиты, представители профсоюзных и общественных организаций,  члены постоянно действующего совещания, СМИ.
Всего 170 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Итоги работы управления Пенсионного Фонда РФ  в Балашовском районе за 2016 год.
Выступила:

	Пакулина

Ирина Юрьевна
	- начальник Отделения Пенсионного фонда РФ в  Балашовском районе

2.  Об итогах работы с обращениями граждан в Балашовском муниципальном районе в 2016 году.
Выступили:
	Туровский

Дмитрий Игоревич
	- начальник общего отдела, юрист МКУ «Административно-хозяйственное управление Балашовского МР»

	Суслин

Владимир Ильич
	- руководитель МКУ «Управление по СЖКХ, архитектуре и градостроительству Балашовского муниципального района»

3.      Об  итогах проведения Года российского кино.
Выступил:
	Коблов Сергей Александрович
	- начальник управления культуры, спорта и туризма администрации Балашовского муниципального района

4. Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Балашовского района, выполнении комплексного плана мероприятий по защите населения Балашовского муниципального района от гриппа и ОРВИ на 2016-2017гг.
Выступил:
	Карамов

Рафис Касимович
	- начальник Западного территориального отдела УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области

В ходе обсуждения решили:
1. Итоги работы управления Пенсионного Фонда РФ  в Балашовском районе за 2016 год.
Информацию начальника Пенсионного фонда РФ в Балашовском районе (Пакулиной И.Ю. о работе управления Пенсионного фонда РФ  в Балашовском районе в 2016г. принять  к сведению.
2. Об итогах работы с обращениями граждан в Балашовском муниципальном районе в 2016 году.
   2.1.  Информацию о работе с обращениями граждан в администрации Балашовского муниципального района за 2016 год – принять  к сведению.
   2.2. Главам администраций муниципальных образований района (по согласованию), руководителям структурных подразделений администрации Балашовского муниципального района:

- в рамках реализации Федерального закона от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» усилить контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений граждан и принять необходимые меры по повышению качества подготовки ответов.

- в пределах своей компетенции обеспечить исполнение положений Федерального Закона от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Срок: постоянно.
3.      Об  итогах проведения Года российского кино.
  3.1. Информацию начальника управления по культуре, спорту и туризму администрации Балашовского муниципального района  (Коблов С.А.) об итогах проведения Года Российского кино в 2016г.  принять к сведению.

  4. Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Балашовского района, выполнении комплексного плана мероприятий по защите населения Балашовского муниципального района от гриппа и ОРВИ на 2016-2017гг.
4.1. Информацию начальника Западного ТОУ Роспотребнадзора  в Саратовской области (Карамов Р.К.) о ситуации по заболеваемости ОРВИ и гриппом в Балашовском районе  принять к сведению.
Глава Балашовского
муниципального района                                                             А.Н. Мельников
Игнатова Л.И.
4-43-20

PAGE